
Contacto

Teléfono 925285251
Fax 925255250
Correo Electrónico registro@gicamansa.es

Dirección Postal

Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/005473/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A45421641
Sitio Web http://www.gicamansa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación integral de viviendas en la promoción de las 27 V.P.O. de
Talavera de la Reina (TOLEDO)-OVV/001/001

Valor estimado del contrato 521.271,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 630.738,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 521.271,8 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE INICIATIVAS RFE S.L. Y GRUPO RENDER INDUSTRIAL INGENIERIA Y MONTAJES S.L.
NIF U45898384

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.592 EUR.

http://www.gicamansa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Río Cabriel 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 491.976,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 03/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:30
Observaciones: Única y exclusivamente en el Registro de GICAMAN

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JW9GORgJRnWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID ID-03/10/2018 09:56:16-f3-8 |  2018-392404 | Wed, 03 Oct 2018 09:56:38:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2524451285610808898623554142237423446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JW9GORgJRnWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

